### **Stadt Damme**

Der Bürgermeister



### Bekanntmachung

Die nächsten öffentlichen Sitzungen der Fachausschüsse finden statt

### im Ratssaal



## Sitzung des Schul-, Jugend- und Sozialausschusses am 09.03.2022, um 17:30 Uhr

1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit; 2. Feststellung der Tagesordnung; 3. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Schul-, Jugend- und Sozialausschusses vom 02.02.2022; 4. Schulausschuss; 4.1. In Angelegenheiten des Rates; 4.2. In Angelegenheiten des

Verwaltungsausschusses; **5**. Jugend- und Sozialausschuss; **5.1**. In Angelegenheiten des Rates; **5.1.1**. Betreuungssituation für das Kitajahr 2022/2023 - eventuelle Einrichtung von Notgruppen (mündlicher Vortrag); **5.1.2**. Ausweitung der Flüchtlingsunterbringung auf dem Hof Grafemeyer; **5.2**. In Angelegenheiten des Verwaltungsausschusses; **6**. In Angelegenheiten des Fachausschusses; **6.1**. Allgemeine Sozialberatung durch das Caritas-Sozialwerk; hier: Vorstellung Jahresbericht 2021 durch Herrn Claus Emke; **6.2**. Mitteilungen der Verwaltung; **6.3**. Anträge und Anfragen; **7**. Einwohnerfragestunde



# Sitzung des Ausschusses für Planung, Umwelt, Klimaschutz und Nachhaltigkeit am 10.03.2022, um 17:30 Uhr

1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit; 2. Feststellung der Tagesordnung; 3. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Ausschusses für Planung, Umwelt, Klimaschutz und Nachhaltigkeit vom 03.02.2022; 4. In Angelegenheiten des Rates; 4.1. Antrag der Fraktion Die

Grünen/SPD gem. § 56 Satz 1 NKomVG; hier: Planung klimaneutraler Wohnbaugebiete; **4.2**. Bebauungsplan Nr. 194 "Gewerbegebiet südlich Borringhauser Straße II" a) Behandlung der Stellungnahmen; b) Auslegungsbeschluss gemäß § 3 Abs. 2 BauGB sowie Beteiligung der Behörden und der sonstigen Träger öffentlicher Belange gemäß § 4 Abs. 2 BauGB; **5**. In Angelegenheiten des Verwaltungsausschusses; **6**. In Angelegenheiten des Fachausschusses; **6.1**. Mitteilungen der Verwaltung; **6.1.1**. Durchführung des landkreisweiten Stadtradelns 2022; **6.1.2**. Anfrage der Fraktion Die Grünen/SPD gem. § 56 Satz 2 NKomVG; hier: Nutzung von Fördermitteln für Klimaschutz und Klimafolgenanpassung der Stadt Damme; **6.2**. Anträge und Anfragen; **7**. Einwohnerfragestunde

#### Hinweis:

Für die Besucher gelten besondere Hygienevorschriften, die bei Einlass bekanntgegeben werden. Die Anzahl der Sitzplätze ist begrenzt, die Vergabe der Plätze erfolgt nach dem Windhundprinzip. Eine Platzreservierung ist bis um 15:00 Uhr des Sitzungstages per E-Mail (henrik.runnebaum@damme.de) oder telefonisch (05491/662-79) möglich.

Mike Otte

Die vorstehende Veröffentlichung kann ebenfalls im Internet unter der Adresse <a href="https://www.damme.de/bekanntmachungen">https://www.damme.de/bekanntmachungen</a> eingesehen werden.